1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2010 № 1305                                                                                   г.Белокуриха
О  принятии  муниципальной  целевой

программы «Оснащение спасательных

формирований» на 2011 - 2013 годы

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 22.08.1995 № 151-ФЗ  «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях качественного и высокоэффективного оснащения спасательных формирований имуществом и инструментом, повышения уровня безопасности населения города, предотвращения и минимизации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь ст.ст. 46, 58 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайский край,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Принять муниципальную целевую программу «Оснащение спасательных формирований» на 2011-2013 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города (Г.Ф. Сёмкин).

Глава города

                              А.Ф. Каменев

Приложение
к постановлению
администрации города Белокуриха

от 27.09.2010 № 1305
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

" ОСНАЩЕНИЕ СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ "

НА 2011 - 2013 ГОДЫ

1. Паспорт

муниципальной целевой программы

" Оснащение спасательных формирований " на 2011 - 2013 годы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Оснащение спасательных формирований» на 2011-2013 годы

	Основание для разработки программы
	1. Объект, предмет регулирования и сфера действия программы.

Объект – повышение степени защищенности жителей города.

Сферой действия программы является население города Белокуриха, недостаточно защищенное от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Нормативно правовая база:

- ст.11 п.2а Федерального закона от 21.12.1994             № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-ст.ст. 7,20 Федерального закона от 22.08.1995             № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»;

- ст.16 п.29 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ст.58 п.16 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

	Заказчик программы
	Администрация города Белокуриха

	Разработчик программы
	Управление по делам Гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Цели и задачи программы
	Качественное и высокоэффективное оснащение спасательных формирований имуществом и инструментом. Повышение уровня безопасности населения города. Предотвращение и минимизация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Сроки реализации программы
	2011 – 2013 г.г.

	Объемы и источники финансирования
	Средства муниципального бюджета 630 000 рублей, в том числе:

в 2011 году - 240 000 рублей;

в 2012 году - 245 000 рублей;

в 2013 году –145 000 рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей муниципального бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация основных мероприятий программы позволит сэкономить денежные средства на создание спасательной команды, передав функции 6 отряду Федеральной пожарной службы по городу Белокуриха и оснастив его необходимым имуществом и инструментом для проведения спасательных работ любой сложности.

	Контроль за ходом выполнения программы
	Выполнение программы контролирует управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Белокуриха.

2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

    В настоящее время оснащение имуществом и инструментом 6 отряда Федеральной пожарной службы по городу Белокуриха не позволяет на высоком уровне проводить спасательные работы, связанные с дорожно-транспортными, бытовыми происшествиями, лесными пожарами и другими чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера.

   Сложившуюся ситуацию необходимо устранить в возможно короткие сроки, учитывая, что состояние оснащения спасательного формирования влияет на степень защищенности и уровень смертности жителей города от чрезвычайных ситуаций.

3. Основная цель и задачи программы

    Качественное и высокоэффективное оснащение спасательных формирований.

   Выполнение нормативных требований, предъявляемых к созданию и содержанию спасательных формирований.

   Повышение уровня безопасности населения.

   Проведение спасательных работ на высоком, профессиональном уровне.

4. Перечень мероприятий программы

Закупка инструмента и оборудования

	Наименование /количество
	2011 г.,
тыс. руб.
	2012 г.,
тыс. руб.
	2013 г.,
тыс. руб.

	Ножницы гидравлические комбинированные НГК-80  /1
	75

	Кусачки КГ-80
	65

	Насос ручной двухступенчатый НР 2/80 М   /1
	35

	Удлинитель барабанный УБ 1/15 М   /1
	65

	Итого:
	240

	Комплект ручной универсальный гидравлический КРУГ-1С   /1

	145

	Насосная станция     /1

	100

	Итого:

	245

	Гидроцилиндр  двухстороннего действия ЦГ-1     /1

	55

	Ранцевый опрыскиватель  /3

	60

	Ранцевый лесной огнетушитель  /10

	30

	Итого:

	145

	Всего по программе:
	630

5. Сводные финансовые затраты по направлениям

целевой программы

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты в ценах 2010
года, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего финансовых затрат
	630 000
	240 000
	245 000
	145 000

	В том числе:

	из городского бюджета
	630 000
	240 000
	245 000
	145 000

	Капитальные вложения

	в том числе:

	из городского бюджета
	630 000
	240 000
	245 000
	145 000

6. Контроль за реализацией программы

После утверждения программы и начала ее финансирования муниципальный заказчик контролирует ход выполнения исполнителями программы ее основных мероприятий (в части средств местного бюджета).

 Исполнителями программы обеспечиваются:

 - выполнение мероприятий программы;

 - подготовка предложений по корректировке программы на соответствующий год в разрезе объемов финансирования;

 - формирование бюджетных заявок на финансирование мероприятий программы;

 - подготовка обоснований для отбора первоочередных мероприятий, финансируемых в рамках программы, на очередной год.

Исполнители программы по итогам очередного финансового года - в срок до 15 марта следующего года представляют заказчику сводную информацию о результатах выполнения мероприятий программы и об освоении финансовых средств, выделенных на программу.

Заказчик на основании вышеуказанной информации анализирует ход выполнения мероприятий программы и на основе анализа вносит предложения по совершенствованию механизма реализации программы.

7. Реализация программы

Настоящая программа разработана администрацией города Белокуриха и направлена на обеспечение координации деятельности основных исполнителей, осуществление контроля за ходом реализации мероприятий и эффективным использованием бюджетных средств.

В ходе реализации программы администрация города Белокуриха обеспечивает координацию деятельности основных исполнителей, осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий и эффективным использованием средств.

 Администрация города Белокуриха обеспечивает своевременное перечисление муниципальных и краевых (в случае их поступления) бюджетных средств, предусмотренных на реализацию настоящей программы.

8. Расходные обязательства администрации города Белокуриха

Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных настоящей программой, является расходными обязательствами муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Расходы на выполнение указанных мероприятий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на соответствующий финансовый год.

Начальник управления по делам ГОЧС                                            С.А. Зубарев